
Waldorfská základní a střední škola Semily, příspěvková organizace 
Tyršova 485, 513 01 Semily, IČO 00854824 

 
 

 

Kritéria pro Zápis dítěte do 1.třídy pro školní rok 2024/25: 
 

Zákonné kritérium:  
- spádová oblast školy – město Semily 

Pomocná kritéria: 
- loňský odklad + sourozenec je ke dni zápisu žákem školy 
- loňský odklad 
- sourozenec je ke dni zápisu žákem školy 
- další děti 

Pro školní rok 2024/25 otevíráme jednu první třídu s maximálním počtem 30 žáků.   

Pokud počet přihlášených přesáhne kapacitu třídy, proběhne u „dalších dětí“ losování do počtu. 

Při nenaplnění kapacity třídy, budou přijímány děti i z nespádové oblasti v tomto pořadí: 
- loňský odklad + sourozenec je ke dni zápisu žákem školy 
- loňský odklad 
- sourozenec je ke dni zápisu žákem školy 
- další děti 

 

Výsledky Zápisu budou zveřejněny co nejdříve na webu školy a veřejně přístupném místě ve škole. 

 

Povinná školní docházka: 

K zápisu přijdou děti narozené mezi 1. 9. 2017 – 31. 8. 2018 a děti, kterým byl v roce 2023 povolen odklad 
povinné školní docházky. 

Odklad povinné školní docházky: 

Žádost o odklad musí být doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 
zařízení. 

Následně bude vydáno „Rozhodnutí o odkladu“, které předáte do mateřské školy, jež Vaše dítě navštěvuje. 
Tímto bude školní docházka dítěte odložena o jeden školní rok. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok 
věku. 

Děti, které jdou do školy po odkladu školní docházky, musí podat žádost o přijetí do základní školy znovu. 


